
 
 

 
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΗΨΗ  
Καβάλα:   17-5-2012 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Καβάλα:   14-5-2012  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ Αριθµ. Πρωτ.: 06/ 7511 
ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦ. & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΑΒΑΛΑΣ  
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  
ΤΕΧΝΙΚΟ ΤΜΗΜΑ  
  
Ταχ. ∆/νση :  Εθνικής Αντιστάσεως 20  (∆ιοικητήριο)  
Ταχ. Κώδ. :  654 04  ΚΑΒΑΛΑ   
Πληροφορίες :  Β. Μητσόπουλος   
Τηλέφωνο :  2513-503496   
Fax  :  2510-291486   
e-mail  :  b54mitsos@pamth.gov.gr   

   
 ΘΕΜΑ : Πρόγραµµα πρόσκλησης  δικύκλων  που έχουν έδρα  την Περιφερειακή  Ενότητα Καβαλάς  για 
τεχνικό έλεγχο . 
                                                             ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 
Έχοντας υπόψη . 
1.Tiς διατάξεις : 
2. Του Νόµου 3852/07-06-2010 (ΦΕΚ87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης». 
3. Το Π.∆. 144/23-12-2010 (ΦΕΚ237/Α/2010) «Οργανισµός των Υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 
4. Την Αρ.Πρωτ. οικ.39/14-01-2011 (ΦΕΚ122/Β/08-02-2011) απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης µε την οποία µεταβιβάζονται αρµοδιότητες στους άµεσα εκλεγµένους 
Αντιπεριφερειάρχες. 
5. Το Ν.1350/1983 (ΦΕΚ 55/Α/1983) «Υποχρεωτικός τεχνικός έλεγχος των οδικών οχηµάτων και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει µέχρι σήµερα. 
6. Του άρθρου 86 του Ν.2969/1999 (ΦΕΚ 57/Α/23-3-1999) «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας». 
7. Την αριθµ. Φ2/64580/2288/1999 (ΦΕΚ1523/Β/1999), Κ.Υ.Α  Υπουργών Εθνικής Οικονοµίας και 
Μεταφορών και Επικοινωνιών «Τεχνικός έλεγχος µηχανοκίνητων οχηµάτων και των ρυµουλκούµενων 
τους σε συµµόρφωση προς την οδηγία 96/96/ΕΚ» όπως τροποποιήθηκε από την Φ2/43086/4636/2003 
(ΦΕΚ1086/Β/2003) και όπως ισχύει µέχρι σήµερα. 
8. Της αριθµ. 24327/2887/4-5-2009 (ΦΕΚ945/Β/20-5-2009) Απόφασης Υφυπουργού Μεταφορών & 
Επικοινωνιών «Καθορισµός τρόπου, διαδικασίας και πιστοποίησης του Τεχνικού Ελέγχου δικύκλων 
µοτοποδηλάτων και µοτοσικλετών». 
9. Των αριθµ. 44800/123/1985 (ΦΕΚ 781/Β/1985) και 71703/8028/2003 (ΦΕΚ1824/Β/8-12-03 
Αποφάσεων Υφυπουργού Μεταφορών & Επικοινωνιών, όπως τροποποιήθηκαν µε τις υπ’ αριθµ. 
οικ.12078/1343/2004 (ΦΕΚ 435/Β/3-3-2004) και οικ.27044/2913/2004 (ΦΕΚ 676/Β/10-5-2004) 
Αποφάσεις Υφυπουργού Μεταφορών &Επικοινωνιών. 
10. Την αριθµ. οικ.Φ.23.1/56511/7314/19-11-2010 εγκύκλιο του Υπ Μεταφορών & Επικ/νιών 
«Γνωστοποίηση κατηγοριών δικύκλων που υπάγονται σε τεχνικό έλεγχο από τα ΚΤΕΟ της χώρας». 
11. Τη µη ύπαρξη διαδρόµου Τεχνικού Ελέγχου µοτοσικλετών και µοτοποδηλάτων στο ∆ηµόσιο ΚΤΕΟ 
της Π.Ε. Καβαλας  . 
12. Την Αρ.Πρωτ: 06/7512/10-05-2012 «Χορήγηση νέας Άδειας Λειτουργίας Ιδιωτικού ΚΤΕΟ, της 
εταιρείας µε επωνυµία Επωνυµία  « Ι∆ΙΩΤΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΒΑΛΑΣ 
Α.Ε.»  µε διακριτικό τίτλο « I.KTEO ΚΑΒΑΛΑΣ Α.Ε.»   και µε αριθµό εξουσιοδότησης «149», που 
πραγµατοποίησε προσθήκη µίας (1) πλήρους αυτόµατης γραµµής ελέγχου δικύκλων και  την αριθ.πρωτ 
06/7511/10-05-2012 αίτηση για εξαγγελία προγράµµατος τεχνικού έλεγχου  δικύκλων µε έδρα την 
Περιφερειακή Ενότητα  Καβάλας  ( Α∆Α :Β49Ι7ΛΒ-ΤΧΤ) . 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

1. Προσκαλούνται για τεχνικό έλεγχο όλες οι δίκυκλες µοτοσικλέτες, που στην άδεια κυκλοφορίας των 
οποίων αναγράφεται ως διεύθυνση κατοικίας κατόχου ή ως έδρα επιχείρησης κατόχου η Περιφερειακή 
Ενότητα Καβάλας , σύµφωνα µε το ακόλουθο πρόγραµµα : 
 
 



-2- 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΛΕΓΧΟΥ 

 
ΚΜ  0 0 1- 9 9 9  
ΚΝ  0 0 1- 9 9 9     

Από 1/06/2012 έως 30/06 /2012 
 

ΚΒΑ 0 0 1 – 9 9 9 
 Μοτοσικλέτες που ταξινοµήθηκαν σε άλλες Π.Ε  της χώρας 
και έχουν έδρα τη συγκοινωνιακή περιοχή Καβάλας και ο 
αριθµός κυκλοφορίας λήγει σε  (1) ένα   

 
Από 01./07/2012 έως 31 /07./2012 

ΚΒΕ 0 0 1- 9 9 9 
Μοτοσικλέτες που ταξινοµήθηκαν σε άλλες Π.Ε   της χώρας 
και έχουν έδρα τη συγκοινωνιακή περιοχή Καβάλας και ο 
αριθµός κυκλοφορίας λήγει σε (2)  δυο         

 
Από 01/08/2012 έως 31 /08/2012 

ΚΒΖ 0 0 1- 9 9 9 
Μοτοσικλέτες που ταξινοµήθηκαν σε άλλες Π.Ε  της χώρας 
και έχουν έδρα τη συγκοινωνιακή περιοχή Καβάλας και ο 
αριθµός κυκλοφορίας λήγει σε (3) τρία        

 
Από 01/09/2012 έως 30 /09/2012 

ΚΒΗ 0 0 1- 9 9 9 
Μοτοσικλέτες που ταξινοµήθηκαν σε άλλες Π.Ε  της χώρας 
και έχουν έδρα τη συγκοινωνιακή περιοχή Καβάλας και ο 
αριθµός κυκλοφορίας λήγει σε (4) τέσσερα        

 
Από 01/10/2012 έως  31/10/2012 

ΚΒΚ 0 0 1- 9 9 9 
Μοτοσικλέτες που ταξινοµήθηκαν σε άλλες Π.Ε   της χώρας 
και έχουν έδρα τη συγκοινωνιακή περιοχή Καβάλας και ο 
αριθµός κυκλοφορίας λήγει σε(5)  πέντε       

 
Από 01/11/2012έως  30/11/2012 

 
 2. Οι δίκυκλες µοτοσικλέτες που έχουν ταξινοµηθεί από 01- 06 -2008 και µετά ως καινούργιες, 
υποχρεούνται να προσέλθουν για τεχνικό έλεγχο µετά την συµπλήρωση τεσσάρων  ετών από την 
ηµεροµηνία έκδοσης της πρώτης άδειας κυκλοφορίας, µε προθεσµία από τρεις (3) εβδοµάδες πριν έως 
µία (1) εβδοµάδα µετά την ηµεροµηνία αυτή. 
3. Οι δίκυκλες εκπαιδευτικές µοτοσικλέτες έχουν υποχρέωση αρχικού τεχνικού ελέγχου µέσα σε τρεις 
(3) µήνες από την ανάρτηση της απόφασης και για περιοδικό  τεχνικό  έλεγχο  κάθε έτος. 
4. Για την πρώτη ταξινόµηση στην Ελλάδα µεταχειρισµένης µοτοσικλέτας και την έκδοση άδειας 
κυκλοφορίας , εκτός των προβλεπόµενων δικαιολογητικών  απαιτείται και η προσκόµιση  επικυρωµένου  
φωτοαντίγραφου  ∆ελτίου Τεχνικού Ελέγχου (∆.Τ.Ε.) ∆ικύκλου. 
5. Οι δίκυκλες µοτοσικλέτες που θα αντικαταστήσουν τις πινακίδες τους µε νέες από 01-06-2012 και µετά, 
θα προσέρχονται για τεχνικό έλεγχο σύµφωνα µε τον παλαιό αριθµό κυκλοφορίας. 
6. Στην µεταβίβαση δίκυκλης  µοτοσικλέτας υποχρεούνται εκτός των προβλεπόµενων δικαιολογητικών  
απαιτείται η προσκόµιση  επικυρωµένου  φωτοαντίγραφου  ∆ελτίου Τεχνικού Ελέγχου (∆.Τ.Ε.) ∆ικύκλου, 
σε ισχύ, εφόσον  από το πρόγραµµα υποχρεούνται να έχουν ελεγχθεί . 
7. Οι δίκυκλες µοτοσικλέτες που αλλάζουν συγκοινωνιακή περιοχή και προέρχονται από Π.Ε  πού δεν 
λειτουργεί ΚΤΕΟ ∆ΙΚΥΚΛΩΝ ή προέρχονται από Π.Ε που λειτουργεί ΚΤΕΟ ∆ΙΚΥΚΛΩΝ αλλά µέχρι την 
ηµεροµηνία αλλαγής της συγκοινωνιακής περιοχής δεν είχαν υποχρέωση ελέγχου από ΚΤΕΟ, έχουν 
υποχρέωση Τεχνικού Ελέγχου σε προθεσµία 3 µηνών από την ηµεροµηνία εκδόσεως της νέας άδειας 
κυκλοφορίας και αλλαγής της διεύθυνσης κατοικίας µε δηλούµενη διεύθυνση κατοικίας της Π.Ε  Καβάλας   
8. Οι ενδιαφερόµενοι παρακαλούνται να επικοινωνήσουν µε το Ιδιωτικό ΚΤΕΟ που έχει εξουσιοδοτηθεί 
από την υπηρεσία µας, για τον Τεχνικό Έλεγχο ∆ικύκλων για τον προγραµµατισµό της ηµεροµηνίας 
Τεχνικού Ελέγχου. 
9. Ο κάτοχος δίκυκλης µοτοσικλέτας ο οποίος την προσκοµίζει εκπρόθεσµα για περιοδικό τεχνικό ή 
επαναληπτικό έλεγχο, υπόκειται στην καταβολή πρόσθετου ειδικού τέλους σύµφωνα µε το Ν.1350/1983 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήµερα και τιµωρείται σύµφωνα µε το άρθρο 86 του ΚΟΚ. 
10. Στο παραπάνω πρόγραµµα δεν συµπεριλαµβάνεται τα µοτοποδήλατα των οποίων η άδεια 
κυκλοφορίας έχει εκδοθεί από τις Υπηρεσίες της Ελληνικής Αστυνοµίας  και είναι κάτω των 50 κυβικών 
εκατοστών. 
11.Για  τις µοτοσικλέτες που δεν συµπεριλαµβάνονται στην παρούσα απόφαση  θα ακολουθήσει  
συµπληρωµατικό πρόγραµµα 
 Ο ΑΝΤΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
  
  
  
 ΓΡΑΝΑΣ  ΑΡΧΕΛΑΟΣ 



 
 

-3- 
 

   ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ  
 
1.   Υπουργείο Υποδοµών . Μεταφορών  & ∆ικτύων  (ΥΠ.Υ.ΜΕ.& ∆Ι.) 
     Γενική ∆ιεύθυνση  Οδικής Ασφάλειας    
     ∆ιεύθυνση  Τεχνικού Ελέγχου Οχηµάτων    
     Τµήµα  Τεχνικής  Υποστήριξης &  Εποπτείας  ΚΤΕΟ  
     Αναστάσεως 2 &  Τσιγάντε :  156 69  Παπάγου Τ.Κ.10191 
2.  Υπ.Υ.Με.∆ι- ∆ιεύθυνση Οργάνωσης και πληροφορικής              
     Αναστάσεως 2 & Τσιγάντε   101 91  Παπάγου 
3.  Σώµα Επιθεωρητών Ελεγκτών (ΣΕΕΥΜΕ) 
     Άνθιµου Γάζη 4 & Χρήστου Λαδά Τ.Κ. 10191 Αθήνα. 

4.  Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης 
     Γραφείο Γενικού ∆ιευθυντή Μεταφορών και Επικοινωνιών ΠΑΜΘ 
5.  Περιφερειακή Ενότητα Καβάλας   
α). Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 
β) Γραφείο Τύπου Π.Ε.  Καβάλας   (για δηµοσίευση σε όλα  ΜΜΕ)  
6. Αστυνοµική ∆ιεύθυνση Καβάλας - Τµήµα Τροχαίας                                                  
    (µε την παράκληση να ενηµέρωση όλα τα Αστυνοµικά Τµήµατα  ) , 
7. ∆ήµοι Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας                      
     (µε την παράκληση να ενηµερώσουν τις  Τοπικές Κοινότητες και ∆ηµοτικές  
     Κοινότητες και ΚΕΠ  )      
8.  ∆ιευθύνσεις Μεταφορών και Επικοινωνιών της Χώρας  
9.   ∆ηµόσια ΚΤΕΟ της Χώρας  
10. Ι.ΚΤΕΟ ΚΑΒΑΛΑΣ Α.Ε  
 
11.ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ  
 α) Τµήµα Αδειών Κυκλοφορίας 
  β) Τµήµα Τεχνικό 
 

 
 
 
 
 


